
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 642

О ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Хирурга Орлова, д.4-а

В  соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от  24.07.1998 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

на основании постановления администрации города Владимира от 24.11.2023 

№  4676  «О  проведении  оценки  последствий  принятия  решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью,  заключении  муниципальной  организацией,  образующей 

социальную  инфраструктуру  для  детей,  договора  аренды,  договора 

безвозмездного  пользования  закрепленных  за  ней  объектов  собственности, 

о реорганизации   или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную  инфраструктуру  для  детей»,  заключения  комиссии  управления 

образования  и  молодежной  политики  администрации  города  Владимира 

по  оценке  последствий  принятия  решения  о  реконструкции,  модернизации, 

об  изменении  назначения  или  о  ликвидации  объектов  социальной 

инфраструктуры  для  детей,  являющихся  муниципальной  собственностью, 

заключении  муниципальными  организациями,  образующими  социальную 

инфраструктуру  для  детей,  договоров  аренды,  безвозмездного  пользования 

закрепленных  за  ними  объектов  муниципального  имущества,  реорганизации 

или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих  социальную 

инфраструктуру  для  детей,  от  06.03.2024,  в  связи  с  невозможностью 

осуществления образовательного процесса в нежилом здании, расположенном 



2

по адресу: г.Владимир, ул.Хирурга Орлова, д.4-а, постановляю:

1.  Ликвидировать  объект  социальной  инфраструктуры 

для детей - нежилое здание (бывшая школа «Возрождение», бывший ясли-сад), 

площадью  1648,2  кв.м,  расположенное  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Хирурга 

Орлова, д.4-а, кадастровый номер 33:22:032099:105. 

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов


